
PVFORMAS REC DE PLASTICOS SA DE CV
27.5 kW 11 de Septiembre de 2024

GDMTO 864130406631

6,707 kWh $ 22,707

50 3,038 kWh $12,551

44.73 % MES $ 10,156

$272,489.00 MXN $150,618.00 MXN $121,871.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.0 AÑOS 550 W 50 140 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.3 %



Propuesta 1 11 de Septiembre de 2024 26 de Septiembre de 2024

# 20240016

PVFORMAS REC DE PLASTICOS SA DE CV  

50 Canadian Solar PV Module 550W

1 Inversor Solis de 20kW, 220 VCA, con monitoreo en linea

1 Kit de estructura prefabricada de aluminio grado marítimo,

marca K2 system

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Sistema de tierra de electrodo 100% de cobre marca Total

Ground

1 Mano de obra especializada

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

1 Supervisión UVIE Y CRE

Subtotal $ 850,000.00

TOTAL (MXN) $ 850,000.00

Garantía de los equipos: 10 años en paneles, 5 años en Inversor y 25 años en estructura. 25 años de generación

fotovoltaica
9213263232 www.induxtecbravo.com gerencia@induxtecbravo.com



1 $ 272,489.00 $ 150,618.00 $ 0.00 $ 121,871.00 $ 121,871.00 $ -728,129.00

2 $ 280,663.67 $ 155,136.54 $ 0.00 $ 125,527.13 $ 125,527.13 $ -602,601.87

3 $ 289,083.58 $ 159,790.64 $ 0.00 $ 129,292.94 $ 129,292.94 $ -473,308.93

4 $ 297,756.09 $ 164,584.36 $ 0.00 $ 133,171.73 $ 133,171.73 $ -340,137.19

5 $ 306,688.77 $ 169,521.89 $ 0.00 $ 137,166.88 $ 137,166.88 $ -202,970.31

6 $ 315,889.43 $ 174,607.54 $ 0.00 $ 141,281.89 $ 141,281.89 $ -61,688.42

7 $ 325,366.12 $ 179,845.77 $ 0.00 $ 145,520.35 $ 145,520.35 $ 83,831.93

8 $ 335,127.10 $ 185,241.14 $ 0.00 $ 149,885.96 $ 149,885.96 $ 233,717.89

9 $ 345,180.91 $ 190,798.38 $ 0.00 $ 154,382.54 $ 154,382.54 $ 388,100.42

10 $ 355,536.34 $ 196,522.33 $ 0.00 $ 159,014.01 $ 159,014.01 $ 547,114.44

11 $ 366,202.43 $ 202,418.00 $ 0.00 $ 163,784.43 $ 163,784.43 $ 710,898.87

12 $ 377,188.50 $ 208,490.54 $ 0.00 $ 168,697.97 $ 168,697.97 $ 879,596.83

13 $ 388,504.16 $ 214,745.25 $ 0.00 $ 173,758.91 $ 173,758.91 $ 1,053,355.74

14 $ 400,159.28 $ 221,187.61 $ 0.00 $ 178,971.67 $ 178,971.67 $ 1,232,327.41

15 $ 412,164.06 $ 227,823.24 $ 0.00 $ 184,340.82 $ 184,340.82 $ 1,416,668.23

16 $ 424,528.98 $ 234,657.94 $ 0.00 $ 189,871.05 $ 189,871.05 $ 1,606,539.28

17 $ 437,264.85 $ 241,697.67 $ 0.00 $ 195,567.18 $ 195,567.18 $ 1,802,106.46

18 $ 450,382.80 $ 248,948.60 $ 0.00 $ 201,434.19 $ 201,434.19 $ 2,003,540.65

19 $ 463,894.28 $ 256,417.06 $ 0.00 $ 207,477.22 $ 207,477.22 $ 2,211,017.87

20 $ 477,811.11 $ 264,109.57 $ 0.00 $ 213,701.54 $ 213,701.54 $ 2,424,719.41

21 $ 492,145.44 $ 272,032.86 $ 0.00 $ 220,112.58 $ 220,112.58 $ 2,644,831.99

22 $ 506,909.81 $ 280,193.85 $ 0.00 $ 226,715.96 $ 226,715.96 $ 2,871,547.95

23 $ 522,117.10 $ 288,599.66 $ 0.00 $ 233,517.44 $ 233,517.44 $ 3,105,065.39

24 $ 537,780.61 $ 297,257.65 $ 0.00 $ 240,522.96 $ 240,522.96 $ 3,345,588.35

25 $ 553,914.03 $ 306,175.38 $ 0.00 $ 247,738.65 $ 247,738.65 $ 3,593,327.00

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,679.0 2,912.9 3,369.5 3,366.0 3,535.7 3,545.4 3,670.0 3,484.6 3,075.2 3,132.9 2,939.1 2,806.9

Consumo actual 6,000.0 6,080.0 6,800.0 8,000.0 7,360.0 6,960.0 6,800.0 6,720.0 6,240.0 5,840.0 6,240.0 7,440.0
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